
    
  Дума Качканарского городского округа 

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

23.09.2020 г. № 70   

О внесении изменений в Решение Думы Качканарского
 городского округа от 18.09.2019 № 68  «Об установлении и введении в

действие налога  на имущество физических лиц исходя из 
кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории

Качканарского городского округа»

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части
II  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение
Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и
Правительства Свердловской области от 01.06.2020 № 386-ЭЗ,   руководствуясь
Уставом  Качканарского  городского  округа,  Дума  Качканарского  городского
округа
         

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Решение  Думы  Качканарского  городского  округа  от
18.09.2019 № 68 (в редакции от 18.03.2020 № 27)  «Об установлении и введении
в  действие  налога   на  имущество  физических  лиц  исходя  из  кадастровой
стоимости объектов налогообложения на территории Качканарского городского
округа» следующие изменения:

1) в  подпункте 1 пункта 3:
- в абзаце втором  слово «гаражей» заменить словами «гаражей (в том

числе  расположенных  в  объектах  налогообложения,  указанных  в  абзацах
втором и третьем подпункта 2  настоящего пункта)»;

- в абзаце седьмом слова «машино-мест» заменить словами «машино-мест
(в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в абзацах
втором и третьем подпункта 2 настоящего пункта)»;

2) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:



«5.1.  Установить  налоговую  льготу  по  уплате  налога  в  размере  50
процентов от исчисленной суммы налога: 

-  членам  семей,  среднедушевой  доход  в  которых,  на   каждого  члена
семьи, за налоговый период  не превышает величину прожиточного минимума
на душу населения, установленную в Свердловской области по состоянию на
31 декабря года, за который исчисляется налог.».

2.  Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2020.

3.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  газете  «Качканарское  время»,
обнародовать  на  сайте  Качканарского  городского  округа  в  информационной
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава  Качканарского  городского
округа

____________ А.А. Ярославцев
                          


